INDICAÇÃO N.º 102/2019
Ementa: Solicita corte de grama em via do município.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito a seguinte indicação:

        1.- Cortar a grama que está invadindo a pista no sentido centro no novo trecho da Avenida Joaquim Alves Correa, conforme foto em anexo.
Justificativa: A grama que está invadindo a pista, principalmente em dias de chuva, pode causar derrapagem dos veículos, comprometendo a segurança dos motoristas e dos pedestres que por ali transitam.

Este Vereador requer também que a presente indicação não seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.

Valinhos, 23 de Janeiro de 2019
.
    ALÉCIO MAESTRO CAU
   Vereador PDT